муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 99»
городского округа Самара

ПРИКАЗ

09.01.2023г.  №__1___-од_

443106, г. Самара, ул. Алма-Атинская, д. 122,

 тел./факс (846) 956-98-06,

E-mail: school-99@rambler.ru

«Об установлении платы в 2023 году в ДГ»

Во исполнение постановления Администрации городского округа Самара №

721 12.09.2022 года о внесении изменений в постановление Администрации

городского округа Самара от 28.12.2018 года № 1085 «Об установлении платы,

взимаемой с родителей или законных представителей за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа

Самара, реализующих образовательную программу дошкольного образования», на

основании приказа № 534-од от 11.10.2022 Министерства образования и науки

Самарской области «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных

представителей) от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Самарской области и на основании

Соглашения о предоставленного межбюджетного трансфера из областного бюджета

местным бюджетам в Самарской области от 15.11.2022.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2023 году плату, взимаемую с родителей или законных

представителей за присмотр и уход за ребенком в МБОУ Школа № 99

г.о.Самара  дошкольных группах в размере 197 рублей в день (затраты на

питание - 179 руб. в день, оплата которых производится родителями или

законными представителями исходя из фактического количества дней

посещения ребенком дошкольного отделения; иные затраты - 18 рублей в день,

оплата которых производится родителями или законными представителями

исходя из количества рабочих дней согласно производственному календарю

независимо от количества дней пребывания ребенка в дошкольных группах).

2. Установить плату, взимаемую с родителей или законных представителей за

присмотр и уход за ребенка в размере 50% от платы, установленной в пункте 1

настоящего приказа для следующих категорий граждан:

 имеющих трех и более несовершеннолетних детей, где один из

родителей (законных представителей) получает ежемесячное пособие на

ребенка в соответствии с законом Самарской области от 16.07.2004 г. №

122-ГД «О государственной поддержке граждан, имеющих детей»

3. Освободить от платы, взимаемой с родителей или законных представителей за

присмотр и уход за ребенком в МБОУ Школе № 99 г.о.Самара ДГ следующие

категории граждан:

 законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей;

 имеющих детей с туберкулиновой интоксикацией;

 имеющих детей инвалидов;

 инвалидов 1 и 2 группы (оба родителя);

 занимающих должности (профессии), не отнесенные к должностям

педагогических работников, в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях и дошкольных группах муниципальных

общеобразовательных учреждений г.о.Самара, за исключением

должностей: руководитель, заместитель руководителя, главный

бухгалтер,

 семью ребенка, один из родителей (законных представителей) которой

мобилизован в соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2022 №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

4. Заместителю директора по дошкольному образованию заключить

дополнительные соглашения на изменение платы в 2023 году с родителями

(законными представителями).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Селиверстову Т.Н.